
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB GDPR 
 

Smluvní strany 

Objednatel:  Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk 
Se sídlem:  Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk 
v zastoupení:   Ing. Rudolf Bulíček, ředitel 
IČ:   00196096 
DIČ:   CZ00196096 

(dále jen „Objednatel“)  

a  

2.  Poskytovatel:         MANA Consulting s.r.o.         
Se sídlem:  U Daliborky 1177, 564 01 Žamberk 
v zastoupení:  Jaromír Novotný, jednatel  
IČ :      274 60 941          
DIČ:         CZ27461941 

(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva“): 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Statutární zástupci uvedení v záhlaví Smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto 
Smlouvu. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této Smlouvy.  
3. Tato Smlouva se uzavírá za účelem poskytování konzultačních, poradenských a auditních služeb 

v oblasti zajištění ochrany osobních údajů podle Nařízení EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 - General 
Data Protection Regulation (dále také GDPR). 

II. 
Předmět Smlouvy  

1. Smlouva se týká nastavení systému zabezpečení osobních údajů podle NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (Obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů - General Data Protection Regulation), dále také GDPR.  

2. Smlouva předpokládá aktivní účast zaměstnanců Objednatele zejména při analýzách výchozího stavu, 
popisů agend (procesů) obsahujících osobní údaje a revizích (změnách) stávajících pravidel. 

3. Při implementaci GDPR budou primárně využity stávající vnitřní předpisy Objednatele. 

4. Konzultační služby jsou dohodnuty v následujícím rozsahu: 

id Činnost pro splnění požadavku 

1 Seminář pro vedoucí pracovníky 

2 Poskytnutí nástroje xls. pro soupis agend obsahující osobní údaje a popis jejich atributů (správce, 
zpracovatele a jejich kompetence, další oprávněné osoby, dobu uložení agendy, účel a rozsah 
zpracování, důvod (zákonnost) zpracování, prostředky zpracování, povolený způsob ukládání, 
komunikační kanály, kontroly atp.)) včetně proškolení a metodiky. 

3 Zpracování konceptu směrnice pro ochranu OÚ řešící popis odpovědností, způsob nakládání s OÚ, 
způsob uzavírání smluv, zveřejňování informací, spolupráce při dopracování směrnice. Návrhy změn 
souvisejících směrnic např. Spisový a skartační řád. 



2 
 

4 Spolupráce při úvodním posouzení/hodnocení shody zpracování OÚ s účelem zpracování a vytvoření 
metodiky pro pravidelné posuzování. 

5 Zpracování návrhu plánů zálohování dat, řízení přístupu uživatelů, monitoringu a kontroly klíčových 
prvků ICT infrastruktury a vedení provozního deníku. 

6 Posouzení technické úrovně základních prvků infrastruktury ICT a zpracování zprávy o výsledku. 

7 Zpracování metodiky analýzy rizik a spolupráce při úvodní rizikové analýze. Návrhy případných 
technických opatření pro ošetření rizik – plán zvládání rizik 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Termín zahájení poskytování služeb dle této Smlouvy je do pěti dnů od uveřejnění smlouvy v registru 
smluv. O uveřejnění smlouvy v systému ISRS podá Objednatel Poskytovateli informaci bez odkladu.  

2. Dokončení prací je stanoveno na březen 2018.  
3. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. 

IV. 
Cena za předmět Smlouvy 

1. Strany se dohodly, že cena za předmět plnění dle článku II. této Smlouvy je stanovena na 61.000,- Kč 
bez DPH. 

2. Cena za předmět plnění zakázky bude uhrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem po 
dokončení prací uvedených v čl. II. 

3. Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem a poskytnout mu nezbytnou součinnost, včetně 
zajištění součinnosti třetích stran, potřebné pro řádné poskytování Služeb podle této Smlouvy, zejména 
mu zajistit vhodné organizační podmínky nezbytné pro plnění předmětu Smlouvy.  

2. Poskytovatel je povinen poskytovat všechny Služby podle této Smlouvy řádně a včas, podle pokynů 
Objednatele, pokud Objednatel takové pokyny dá, a s vynaložením náležité odborné péče. Při 
poskytování Služeb je Poskytovatel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, 
které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody.  

VI. 
Ochrana informací 

1. Obě strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro 
utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na 
ukončení účinnosti této Smlouvy. Obě strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran a subdodavatelů, pokud jim takové 
informace byly poskytnuty. 

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které nebyly 
dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany nebo jí zajišťovaných činností 
anebo informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména 
hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební tajemství). Dále se považují za 
důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně dotčenou stranou označeny. 

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, 
pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu 
nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je některá ze stran schopna tuto skutečnost 
doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 
povinnosti jejich ochrany. 



3 
 

5. Poskytovatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech datech získaných nebo přístupných 
v informačním systému Objednatele nebo i jinak, zejména o osobních údajích (dle zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů) a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Poskytovatel předem zaváže mlčenlivostí všechny 
své pracovníky i další osoby, u kterých lze předpokládat, že mohou v souvislosti s plněním 
Poskytovatele podle této Smlouvy přijít do styku s osobními údaji vedenými Objednatelem. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této Smlouvy. 

6. Obě strany se výslovně zavazují v rámci plnění této Smlouvy zajistit opatření k ochraně dat uložených 
v informačním systému Objednatele před jejich poškozením, ztrátou nebo zcizením a před 
neautorizovaným přístupem k těmto datům. Objednatel je povinen předcházet ztrátě, nebo 
poškozením dat jejich zálohováním. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento smluvní vztah může být ukončen: 
a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost smlouvy končí 

dnem uvedeným v této dohodě, 
b) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran při porušení závazků touto smlouvou přijatých, 

tj. porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i po té, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a 
na možnost odstoupení od smlouvy výslovně upozorněna, 

c) výpovědí, přičemž platí, že výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. 

2. Jestliže je smlouva ukončena dohodou, výpovědí či odstoupením před dokončením předmětu plnění, 
smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci plnění veškerých činností provedených k datu, 
kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek 
z toho pro ně vyplývajících. 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou smluvních 
stran formou číslovaných dodatků. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží jedno. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněním 

v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a 
násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. 
č. 340/2015 Sb.) zabezpečí Objednatel a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní 
strany připojují níže své podpisy. 

 

V Žamberku dne 11. 12. 2017          
 
 
 
 
 
 
................................................          ................................................ 
        za Poskytovatele                                   za Objednatele 
Jaromír Novotný, jednatel                Ing.  Rudolf Bulíček, ředitel 


